

KURJER WARSZAWSKI.

Czwartek.

Dnia 13 (25) Kwietnia 1861 Rok.

№ 104.

Jutro, ŚŚ. Marcellina i Kłeta Papieżów MM.
Przybyło dnia godz: 6 min: 55.

Dziś od rana jako w dniu Śgo MARKA Ewangelisty, odbyły się ze wszystkich tutejszych Kościołów Parafjalnych, odpowiednie Procesje do przyległych Przybytków PAŃSKICH. Procesje te ustanowione zostały w VIym wieku, na pamiątkę uśmierzenia zarazy w Rzymie, i od-tąd corocznie w całym Katolickim świecie obchodzone by waja.

Przez NAJWYŻSZY Rozkaz do Wydziału Wojskowego z d. 2 Kwietnia, pełniący obowiązki Warszawskiego Ober-Policmajstra, Pułkownik *Trepow*, za odznaczenie się w służbie, miano wany został Jenerał Majorem, ze starszeństwem od 15 Lutego r. b., z pozostawieniem w Kawalerji Armji, z zaliczeniem do wojsk zapasowych i urlopem do Rossji i zagranicę na rok jeden, dla wyleczenia się z słabości. Mianowani zostali: Dowódcą 4go Korpusu Armji, Jenerał-Lejtnant *Baron von Wrangel*, Dowódcą 3go Korpusu Armji, na miejsce Jenerała Kawalerji *Barona Wrangla 1go*, zaliczonego do Kawalerji Gwardji i wojsk zapasowych; Naczelnik Tej Dywizji Kawalerji, Jenerał-Adjutant, Jenerał-Lejtnant *Bezobrazow 1y*, Dowódcą 4go Korpusu Armji, z godnością Jenerał-Adjutanta; Jenerał-Deżurny Tej Armji, Jenerał-Lejtnant *Zabotocki*, do zostawiania przy Ministrze Wojny; Naczelnik Michałowski Szkoły Artylleryji i doradczy Członek czasowego Komitetu Artylleryjskiego, Jenerał-Major *Kryżanowski*, Pomocnikiem Naczelnika Sztabu Głównego Tej armji.

Gazeta Policyjna mieści w sobie co następuje:
Gazety zagraniczne są niewyczerpane w ogłaszaniu najbardziej przesadnych wiadomości w przedmiocie wypadków zaszłych w Warszawie. Ludność miejscowa wie dobrze czego się trzymać pod tym względem, lecz ponieważ opisy takowe mogą dostać się na prowincję i tam niepokoić umysły, obowiązkiem przeto jest spro-stować ich mylności.

Fałszem jest, jak to utrzymują mniemane korespondencje Warszawskie w Gazetach Krakowskich i Poznańskich zamieszczone, że liczba osób poległych wieczorem dnia 27 Marca (8 Kwietnia) liczyć się ma na stał i że mnóstwo trupów wrzuconych zostało do Wisły. Cyfra poległych w tym dniu nie wynosi więcej nad 10 osób, jak to w ogłoszeniu urzędowym podanem zostało. Wszyscy pogrzebani zostali według obrządku swej religji. Nie potrzebujemy dodawać, że żaden trup do Wisły wrzucony nie został.

Co do rannych w tym dniu, wbrew twierdzeniu gazety Czas z dnia 20, wszyscy są pielęgnowani w szpitalach albo na łonie rodzin, zatem idzie, że pierwsi mogą być odwiedzeni przez swych krewnych i przyjaciół, i że nie zbywa im na pomocy lekarskiej.

W dniu 28 Marca (9 Kwietnia), Warszawa nie była wystawiona na rabunek, jak to utrzymuje Gazeta Poznańska, a ponieważ rabunek nie istniał, nie mógł zatem być przerwany na odgłos bębnow i trąb o godz: 5ej wieczorem, jak dodaje taż gazeta. — Ani w tym dniu, ani

przedtem, ani potem, żadne naruszenie własności osobistej, miejsca nie miało.

Rano dnia 27 Marca (8 K wiefnia), wyrobnicy w Warszawie, nie ciągnęli pomiędzy sobą losów, który z nich ma iść na śmierć, jak głosi korespondencja w Gazecie Journal des Debats z Warszawy dnia 18 b. m. Jest to jedna z tych tysiącznych bajek, na którą ludzie rozsądni ruszają ramionami.

Korespondencja Gazety Włocławskiej czyni wzmiankę, że wypuszczono z twierdzy No wogeorgiewskiej czterech ludzi najbardziej skompromitowanych w manifestacji z dnia 27 Marca (8 Kwietnia), a to dla tego, iż ci byli agentami partji nieprzyjaznej Polakom. Jest to zupełnie fałsz.

Również fałszywym jest, że na przyszłość nie będzie wolno wchodzić jak po sto osób do Kościołów w Katolickich, i że dopiero po wyjściu tych inne sto osób wpuszczone zostaną. Jest to także wynalazek *Czasu*.

Niemniej niezgodnem z prawdą jest, że na miasto nałożoną została kontrybucja na utrzymanie wojska, jak to utrzymują niektóre gazety.

Jutro, jako w drugą rocznicę śmierci ś. p. Jana Netto, b. Urzędnika, Emeryta, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę Jego w Kościele XX. Bernardynów, o godz: 9tej z rana; na które, w smutku pozostała Żona wraz z Córkami i Synem, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

Jutro w Kościele XX. Dominikanów, o godz: 11tej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za spójność duszy ś. p. Joanny z Milewskich *Sleszyńskiej*; na które, pozostałe Dzieci i Wnuki, Krewnych i Przyjaciół zapraszają.

Jutro w Kościele XX. Reformatów, o godz: 10 $\frac{1}{2}$ rano, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za spójność duszy ś. p. Stefanji z Łukańskich *Szubert*, zmarłej dnia 29 z. m.; na które Mąż i Rodzice zgastej, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro w Kościele XX. Kapucynów, o godz: 11tej z rana, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Rozalii z Boullów *Stanisławskiej*; na które pozostali Mąż, Syn i Matka, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zapraszają.

Pojutrze, odprawiać się będzie jako w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. Doroty z Piwków *Dereżakowej*, za spójność jej duszy żałobna Wotywa w Kościele XX. Reformatów, o godz: 8ej; na którą, pozostały Wnuk, zaprasza Przyjaciół i Znajomych.

Augustyn *Szemioth*, Kapitan, Kassjer In walid w Weteranów Polskich, przeżywszy lat 65, wczoraj rozstał się z tym światem. Pozostała w smutku Familja; zaprasza na wyprowadzenie zwłok, pojutrze (w Sobotę), o godz: 4tej po południu, z Kaplicy XX. Reformatów, na cmentarz Powązkowski.

Wojciech *Pomiczowski*, Urzędnik Magistratu M. Warszawy, w wieku lat 38, po długiej i ciężkiej słabości, wczoraj rozstał się z tym światem. Pozostała Żona

wraz z Grgiem małoletnich Dzieci, zaprasza Krewnych na wyprowadzenie zwłok, z Kościoła XX. *Reformatów*, pojutrze o godzinie 6tej po południu, na cmentarz Powązkowski.

Karp *Jankowski*, Radca Dworu, Kawaler wielu Orderów, wczoraj przeniósł się do wieczności. Pograżona w nieutulonym smutku osierocona Żona wraz z Córką, uprzejmie zaprasza Krewnych zmarłego, na exportację zwłok, jutro o godz. 2giej po południu, z Kaplicy Ujazdowskiej na cmentarz Prawosławny w Woli.

Kraków, 22go Kwiet.: Dziś rano umarł powszechnie z nauki i gorliwości w niesieniu pomocy cierpiącej ludzkości znany i wielce szanowany B. Adjukt Kliniki Lekarskiej, następnie Dyrektor szpitali, a teraz Professor Medycyny w Uniwersytecie Jagiellońskim Dr Bogusław *Kopczyński*, w 36tym roku życia.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od H. F. K. rs. 50, a mianowicie: dla Instytutu Ociemniałych rs. 5, dla ociemniałej wdowy *E. S.* w domu XX. *Missjonarzy* rs. 3, dla ociemniałego *Józefa Zadec*: rs. 3, dla ociemniałego *Głębockiego* rs. 3, dla sparaliżowanego *Jakóba Szymańskiego* rs. 3, dla kaleki *Czajkowskiej* na Kamiennych Schodkach rs. 3, dla sparaliżowanego *Władysława S.* rs. 3, dla wdowy *Ostrz*: rs. 2, dla wdowy *Oczek*: rs. 3, dla wdowy *Józefy Kah*: rs. 2, dla wdowy *T. Zach*: rs. 3; dla Honoraty *Gromskiej* wdowy po Artyście rs. 3, dla wdowy *Joanny Olszewskiej* rs. 3, dla dwóch siostr starsuszek K. B. K. rs. 3, dla wdowy *Franciszki Turner* rs. 2, dla chorej *Zofji Wołskiej* z dwoma małoletniemi synami, z których jeden kaleka, przy ulicy Ogrodowej N° 857 rs. 3, i dla małoletniego synka i jego niewidomej babki, pozostałych po biednej wdowie *M.....* utrzymującej sklep przy rogu ulic Królewskiej i Krak.—Przedmieścia rs. 3.— Złożono w tejże Redakcji: od J. P. kop: 50, bezimiennie kop: 50, od *L. rs. 1*, i od *A. S. rs. 1* kop: 50, na dywan przed Ołtarz MATKI BOZKIEJ w Kościele *Paulińskim*.— Od *T. K. i B. B. złp. 11*, i od *B. S. rs. 1*, dla pogorzalców miasta Rawy.— Od *W. R.* kop: 30 na Ochronkę *Xiędza Baudouin*.

Do rzędu występujących w ciągu r. b. w Paryżu Artystów, należy także i P. *Józef Telesiński*, skrzypek uczeń *Allarda* w konserwatorjum Paryżkiem. Grę jego krytyka stawia nadzwyczaj wysoko. Między innymi w danym przez niego koncercie, brał czynny współdziałający fortepjanista P. *Józef Wieniawski*.

Czyniąc zadość życzeniu Czytelniczek magazynu mój; Redakcja tegoż magazynu, nadesłała znaczenie rebusa w ostatnim numerze tegoż pisma umieszczonego. *Piesli-sanie z i* (Pies lisa nie zje).

(A. n.) Wczoraj oddano do mej kuchni jedną głowę cukru i pół funta herbaty. Upraszam Redakcję *Kurjera Warszawskiego*, takowe przyjąć na korzyść Szpitala Dobroczyńności. — *Neumann*.

Henryk *Jabłoński*, znany Autor znakomitych poezji p. t.: *Gwido i Dumki*, wydanych w r. 1857 w Wilnie, mieszka obecnie w Zanzibarze w Afryce. Niedawno *Dziennik Literacki* Lwowski umieścił list jego z tamtąd datowany, w którym Poeta opisuje śmierć podróżnika *Roschera*, prostując niedokładne wiadomości dzienników w Niemieckich.

Szuba, powiastka ludowa *Eleonory Ziemięckiej*, opuściła prasę, nakładem księgarni *polskiej* przy ul. Miodowej N° 482 (4); kosztuje ozdobiona jedną ryciną, złp. 1.

P. *Podhorodeński*, obrany został Prezesem Towarzystwa Dobroczyńności w Żytomierzu.

W zakładzie artystyczno-litograficznym *M. Fojansa*, przy ulicy Długiej N° 550, są do nabycia: Obraz MATKI BOZKIEJ Częstochowskiej, chromolitografja w 13 kolorach, z wzorów sztuki średnio-wiecznej w Polsce, cena na kop: 75; Wnętrze Kaplicy Częstochowskiej z Ołtarzem i Obrazem MATKI BOZKIEJ Częstochowskiej, chromolitografja, rs. 1 kop: 50; Widok Klasztoru na Jasnej Górze, kop: 50; Obraz MATKI BOZKIEJ, z Obrazku *po Marji-Ludwice*, chromolitografowany w 14tu kolorach z wzorów sztuki średnio-wiecznej, kop: 75; Kwiaty i porzeczka, książka przepysanej edycji i oprawy, na którą wraz ze sztuką chromolitograficzną, złożyli się najznakomitsi Poeci nasi, rs. 7 kop. 50; Obrona Dobrzyńia, obraz historyczny z 15go wieku, rysunku *Sypnickiego*, rs. 1; Album brzegów Wisły, składa się z 6ciu najpiękniejszych krajobrazów i okładki allegorycznej, rs. 1 k. 50; Album widoków Warszawy, składa się z 5u widoków i okładki allegorycznej, rs. 1 k. 50; oraz nowo wyszłe Siedm SAKRAMENTÓW, kompozycji i rysunku *A. Głębockiego*, ułożone w kształcie Album, z tekstem *P. M. Sawickiego*, rs. 1 kop: 50. Osoby na prowincji lub w Cesarstwie zamieszkałe, gdy wybiorą z niniejszego katalogu artykułów przynajmniej za rs. 5, za nadesłaniem należności franko, otrzymają takowe pocztą, kosztem Zakładu.

Z Wilna.— W przeszyłem mym liście, pisałem wam o stanie zimy tegorocznej, i o karnawale, dziś zaś pozwólcie sobie kilka literackich zakomunikować nowinek; i tak: *Syrokomla* (nakładem *M. Gałkowskiego*), dał nam świeżo 6ty poczet *Gawęd i Rymów ulotnych*; dużo tam rzeczy pięknych, z nich jednakże: *Trzy córki Litwina*, *Xieggar uliczny* i *Sty Piotr*, formą, myślą i serdecznością zalecające się, nakazują nam hołd zawsze jednaki dla talentu naszego wioskowego lirnika; *Laskarys* napisał drugi poczet *Rarogów*, obywatelskimi zwanymi, o nich to samo co o pierwszych śmiało wyrzec można, to jest: że z humorem niekłamany szkicuje Autor prawdę społeczeństwa może zanadto złośliwie, lecz komicznie. Nakładem *Syrkina*, wyszły dwie broszurki, jedna o *Stym Izydorze Oraczu*, dla szkółek ludu przez *X. Karola Antoniewicza*; druga *Dziennik cierpień Wyznawców Wiary Stej* przekładu *X. S. D.* obie religijnej treści, zajmujące, a nie drogie. Autor *Barbary*, drukuje już swój dramat historyczny *Jerzy Lubomirski*, a *Syrokomla*, pomimo niekonicznie zupełnie zadowalającego zdrowia, pisze nową kilka-aktową komedję; zaś co najważniejsza, *Słownik wyrazów polskich*, ta kilkoletnia mozolna praca *PP. Zdanowicza, Szyszki, Filipowicza, Tomaszewicza i Korytyńskiego*, przynosząca chluba wydawcy *P. Maur: Orgelbrandowi*, została już w tych czasach ukończoną zupełnie.

W połowie Lutego straszna powódź nawiedziła miasta *Mchylew Podolski* i *Starą Uszę*, a mianowicie tę ostatnią. W skutek zatorów na wpadającej do Dniestru rzeczce *Uszycy*, woda tak szybko była weszła, że mieszkańcy przedmieścia *Hliniaczki* i *Burty*, ledwie wrzućwszy na się odzież, wśród nocy uciekli ze swych domów, zostawiając całe mienie na pastwę rozwściekłego żywiołu. O świcie d. 15go Lutego tylko domostw i sterty zboża można było widzieć z powodzi, która je unosiła wespół z domowemi zwierzętami na-

próżno szukającymi ocalenia. Dnia 16go jeszcze bardziej się wzmogła i zajmowała 80 domów, a reszta była w niebezpieczeństwie. Z powodzi rybacy uratowali tylko na łódkach bydła domowe i część rzeczy znajdujących się pod strychami.

W tych dniach w drukarni P. *Psurskiego* przy ulicy *Alexandrii* Nr 2767, wyszła książeczka p. n. „Przykłady na każdy dzień miesiąca Maja, czyli łaski odebrane od N. Dziewicy *MARJI* w różnych miejscach i czasach, zebrane przez M. B. C. Przykłady te są niejako uzupełnieniem tego co objęto w książeczkach, p. n. *Nabożeństwo Majowe*; a pierwszy z nich przedstawia historję Obrazu N. *MARJI* P. *Loretańskiej*, jednego z najszacowniejszych trofeów dla *Jana III*, z wyprawy *Wiedeńskiej*, pod którym jak wiadomo umieszczony był napis: *In hac imagine Mariae vincens Joannes*.

W Nowym Sączu w Galicji, założona została przez P. *Smoczyńskiego*, bezpłatna czytelnia dla czeladzi rzemieślniczej i ludu wiejskiego; takż czytelnia otwarta już została w Tarnowie, również w Galicji.

Z *Lublina*.— Mam zszczyt zawiadomić W.W. PP. Doktorów i szanowną Publiczność, iż do składu przy Apteczce mojej w mieście Lublinie, wprost Kościoła Śgo *DUCHA* (poprzednio ś. p. *Dąbrowskiego* będącej), jak dawniej tak i tego roku, sprowadziłem wody mineralne naturalne, wprost ze źródeł. Nadeszły obecnie następujące: *Vichy Grande Grille*, *Vichy de Celestin*, *Vichy Source des Dames*, *Spaa Pouchon*, *Obersalzbrunn*, *Adelheltsquelle*, *Kissinger Rakoczy*, *Eger Frantzensbrunn*, *Eger Salzquelle*, *Marienbad Kreuzbrunn*, *Karlsbad Mühlbrunn*; z gorzkich: *Pülnauska* i *Saidschützka*.— Wkrótce zaś otrzymam wody *Emskie*, *Iwoniczkie*, *Krynkie*, *Szczańskie*, *Selcerskie* i inne. — Otrzymałem również świeży transport pastylek *Vichy* na miejscu przyrządzanych, soli *Vichy* do napoju; soli *Vichy* do kąpielii, soli *Karlsbadzkiej* oryginalnej i rozmaitych specyfików zagranicznych. — *M. Soltykiewicz*, Magister Farmacji.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjały dają rs. 5 kop: 65; za obligi skarbowe (oprócz kuponu), żądają rs. 89 kop: 23, wartość kuponu kop: 26 $\frac{2}{3}$; za listy zastawne IIIgo Okresu (oprócz kuponu), żądają rs. 14 kop: 82, wartość kuponu kop: 20 $\frac{1}{3}$.

ANGLJA. *Londyn, 20go Kwiet.*— Królowa z Xięciem Małżonkiem i Xiężniczką *Alicją*, zamierza w końcu przyszłego tygodnia opuścić *Osborne*, nie uda się jednak do *Windsoru*, ale do *White-Lodge* w *Richmond-Park*, i tam czasowo rezydować będzie. — Parlamentowi złożoną została xięga niebieska, zawierająca dokumenta i depesze dotyczące znanej sprawy *Maconalda*, aresztowanego przez władze Pruskie w *Bonn*. — Obrony w procesie *Kossuta*, dziś ukończone zostały. Wice-Kanclerz został sobie pewien czas do namysłu, i wyrok zapewnione za dni kilka ogłosi. — Onegdaj odbyła się zwykła doroczna uczta na korzyść tutejszego Szpitala Niemieckiego, pod przewodnictwem Lorda *Llonnowera* (dawniej *Sir Benjamin Hall*, szwagra zmarłego Barona *Bunsena*). Składki wynosiły w ogóle do 2,011 fst. W ciągu roku ubiegłego, tak w samym szpitalu jak i po klinikach 13,977 chorych znalazło pomoc lekarską. — Wczoraj w Izbie Niższej Jenerał *Peel* zapytał, czy prawdą jest, że przy wyborach w *Tiverton* strzelcy ochotnicy tamże: zni towarzyszyli Lordowi *Palmerston*, na miejscu wyłoru, i uważał to za szkodliwe nadużycie. Lord *Pal-*

merston przyznał, że rzeczywiście fakt ten miał miejsce, strzelcy jednak byli tylko w mundurach, lecz bez broni, a zatem w charakterze Obywateli. Rząd jednak wyda okólnik, że nie życzy sobie uczestniczenia ochotników korporacjami przy wyborach. (St: Anz.)

FRANCJA. *Paryż, 20go Kwiet.*— Rozprawy w Włoskiej Izbie Deputowanych, a głównie odezwanie się *Garibaldeg* o armii francuzkiej, jest tu jeszcze przedmiotem różnostronnych uwag. *Monitor* a z nim dzienniki pół-urzędowe surowo potępiały *Garibaldeg*, nie należy jednak przywiązywać zbyt wielkiej wagi do tej demonstracji. Dozwolenie przez Władze podpisywania w *Paryżu* i okręgu petycji z domaganiem się, aby wojska francuzkie *Rzym* opuściły, wskazuje, że Rząd nie myśli na zawsze utrzymać okupacji, która tak drażni znakomitego patriotę włoskiego. — Krąży tu pogłoska, niezbyt jednak na wiarę zasługująca, że z *Austrją* rozpoczęte zostały układy o ustąpieniu *Wenecji*. *Austrja* nie zgodzi się nigdy na podobne ustąpienie. — Rozeszła się wieść, że *Infan*, *Don Juan de Burbon*, ostatni brat Hr: *Montemolin*, zniknął nagle z *Londynu*, co zaniepokoiło nadzwyczajnie Rząd *Hiszpański*. — Zapewniają, że wbrew wszelkim pogłoskom, wojska francuzkie stanowczo opuszczą *Syrję* dnia 5go *Czerwca*, gdyż Rząd postanowił w tej kwestji nie budzić podejrzliwości *Anglii*. — Wiadomości już to o wyjeździe *Xięcia Napoleona*, już też *Adjutanta* jego Pułkownika *Franconierra* do *Londynu*, w sprawie pojedynku z *Xięciem Aumale*, nie sprawdzają się. Zdaje się, że postanowienie powzięte w tej kwestji na radzie familijnej *Cesarskiej*, czy też *Radzie Tajnej*, krępuje wolę *Xięcia*. — Ciało Prawodawcze uchwaliło kredyt ze skarbu na zakład piscikultury P. *Coste*, a *Kommissja* budżetowa zwiedziła ten zakład. — *Korrespondencje* z *Rzymu* zapewniają, że *Ojciec Śty* poczynał wszelkie rozporządzenia na wypadek śmierci, ustąpienia z *Rzymu*, lub dobrowolnej abdykacji. Szczególniej przewidziano wypadek śmierci. Decyzją zatwierdzoną przez 21 *Kardynałów*, *Prus IX* stanowią podobno swym następcą czyli *Reprezentantem*, aż do czasu wyboru nowego *PAPIEŻA*, przez *Kardynałów* w *Rzymie* na *conclave* zebranych, *Kardynała Wiseman*, *Prymasa Anglii*. *Mgr Wiseman*, którego stanowisko w *Kościół* jest znakomite i wyjątkowe, ma otrzymać zupełną Władzę *PAPIEZKĄ*, a mianowicie zwołania do *Londynu* *Wielkiego Koncylium* *Ekumenicznego*. (Ind: Bel.)

WŁOCHY.— *Korrespondencje* z *Rzymu*, datowane 16 b. m. zapewniają, że stronnictwo *Burbońskie* znowu zajmuje się werbunkami, i przygotowuje powstanie w prowincjach *Neapolitańskich* na dzień 24ty *Kwietnia*. — *Opinione* donosi, że w *Padwie* *Austrjacy* aresztowali wiele osób. — *Perseveranza* pisze z *Neapolu* 18go b. m. że miasteczko *Melfi*, znajduje się jeszcze w rękę *Burbonów*, lecz wojska *Włoskie* już tam spieszą. (Schl: Ztg.)

AUSTRIJA. *Wiedeń, 21 Kwiet.*— W ostatnich dniach odbywały się tu ciągle narady nad polityką, jakiej się ma trzymać Rząd w obec dążeń węgierskich. Pomiędzy innymi przyzwany także został na te narady dowodzący w *Węgrzech*, *FZM. Franciszek Xię Liechtenstein*. Stanowczo nie jeszcze nie uchwalono, ale w ogóle podobno zgodzono się na nierobienie żadnych dalszych ustępstw. I to także pewna, że podano propozycję repressji za pomocą siły. Decyzje stanowcze wydane będą dopiero za dni kilka, gdyż Pan *Schmertling* nie mógł brać udziału

w pomienionych naradach. Wtedy także rozstrzygnię się, czy P. *Hübner* wejdzie do Gabinetu. — Słychać, że Hr: *Rechberg*, zamierza złożyć urząd z powodu niedojścia do skutku układów w przedmiocie ustawy związkowej. P. *Hübner*, któremu ofiarowano jego miejsce, położył jak mówią warunek, aby przyjęto jego propozycję względem stosunku między Węgrami a prowincjami Niemiecko-Słowiańskimi. Chce on, aby tym ostatnim udzielono reprezentację zupełnie Węgierską, ale P. *Schmerling*, dotychczas nie może się oswoić z tą myślą. — Onegdaj przybył tu Poseł Neapolitański, Xiążę *Petrulla*, i wczoraj miał konferencję z Ministrem spraw zagranicznych, Hr: *Rechberg*. W tych dniach ma on otrzymać posłuchanie u Cesarza. Xiążę *Petrulla*, był w Rzymie, Paryżu, Sztutgardzie i Monachjum. — W górach wyższej Austrii spadły temi dniami ogromne śniegi, a w pobliżu Eons, zmarzył na wet na drodze jeden człowiek. — *Morgen Post* utrzymuje, że Wiedeń musi być najzdrowszem miastem, gdyż Sekcja Sanitarna byłej Rady Gminnej, nie potrafiła się zebrać na radę, ani razu w ciągu lat pięciu. (Schl: Ztg).

OSTATNIE WIADOMOŚCI.

WIEDEN, 22go Kwiet.: — Z pomiędzy Polaków powołany został do Rady Państwa Hr: *Goluchowski*. — Pomiedzy dzisiejszemi Członkami Rady Państwa, najsilniej jest reprezentowaną szlachta Czeska. — Baron *Hübner*, przedłużył swój pobyt w Wiedniu na czas nieograniczony. — Słychać, iż Cesarz osobiście ma otworzyć posiedzenia Rady Państwa.

MADRYT, 19go Kwiet.: — Xiążę *Montpensier*, zatrzymany został dotychczas w Hiszpanji przez słabość swej małżonki. Powróci ona do Sewilli, a Xiążę wyjedzie jutro sam do Falmouth.

TEHERAN, 10 Marca. — *Hanza-Mirza*, były do wódcą armji Chorassankiej, został zdegradowany i pozbawiony wszystkich orderów. — Wpływ Francji i Turcji przy Dworze Perskim, jest dziś nader mały, za to wzrasta tam wpływ Angielski i Rossyjski.

TURYŃ, 22 Kwiet.: — Jenerał *Cialdini*, w liście do *Garibaldeg*o, czyni mu silne zarzuty i obwinia, że chce kraj i armję do siebie przyciągnąć. — Na dzisiejszem posiedzeniu Izby Deputowanych wzięto pod rozwagę, znaczącą większością głosów, projekt *Garibaldeg*o dotyczący uzbrojenia. Ministerstwo zgodziło się na to. *Garibaldi* poprzedniego wieczora opuścił Turyn, i dla tego nie znajdował się na posiedzeniu.

MEDYOLAN, 21 Kwiet.: — *Perseveranza* donosi: *Bixio*, *Medici*, *Cosenz*, *Sirtori* i inni Jenerałowie, zaniechali podania się do dymissji w skutku wyjaśnień uczynionych przez Hra: *Cavour*. Tenże dziennik donosi pod d. 20 b. m. z Neapolu, że proces przeciw Xięcin *Cajanello*, wkrótce ukonczony zostanie. (Schl: Ztg).

Przyjechali do Warszawy.

Krzywoszewski Dom: Ob: z Przysuchy nr 476; Xiądz Rosiński Ant: Kanonik z Osmolina nr 586; Taczanowski Emanuel Ob: z Rudy nr 584.

Wyjechali: Poletyło Leop: Hr: do Uściługa; Starzeński Wiktor Hr: do Grodna; Tarnowski Jan Hr: do Piotrowic; Wietski Józef Ob: do Karklina.

Przyjechali koleją żelazną: Herbert Byng Hall Major Wojsk Angielskich z Londynu nr 613; Jenner Abram Rabin z Krakowa nr 585.

Wyjechali koleją żelazną: Lanczorońska Teofila Ob: do Paryża; Szifner Aug: Kup: do Wiednia; Zawisza Jan Ob: do Paryża.

DONIESIENIA.

W Lokalu świeżo wyrestaurowanem została nowo-otworzona **KAWIARNIA GOSPODARSKA** przy ulicy Nowo-Miejskiej, w Gdańskiej Piwnicy, pod Nr 163, gdzie można dostać z rana od godziny 6ej dobrej Kawy, Herbaty i Pięcu Gospodarskiego, oraz Piwa Bawarskiego dobrego na kufer i butelki, z Browaru P. Junga, i przytem można dostać różnych Przekąsek przy rychłej usłudze, z czem się polecam Szanownym Gościom. — Tamże jest **KREGIELNIA** do najęcia. — **Thór zewska.**

Olej. W dobrach Klucze, Powiecie Olkuskim, od Stacji Kolei Żelaznej Łazy dwie mile odległych, jest do sprzedania 800 garncy Oleju, z rzepaku zimowego; wiadomość o cenie na miejscu.

Z BROWARU PIWA BAWARSKIEGO A. LENTZKIEGO.

Zawiadamia się, iż pierwsza sprzedaż **Piwa Bawarskiego Zapasowego (Lagrowe)**, z pierwszej Lodowni, rozpoczęła się z dniem 24ym b. m., to jest w Srode, we wszystkich Lokalach z teje Fabryki biorących udział.



Pod Nrem 614 H, przy ulicy Niecałej, w domu Wgo Krupęgo, jest do sprzedania Najdyezniejsza **Ka Bryczka**, w dobrym stanie, na żelaznych osiach, dobra do podróży.

Fabryka A. Thielemanna, ulica Czysta Nr 415. Poleca, iż tam znajduje się wszelki rodzaj żelaznych, mosiężnych i hermetycznych **Drzwiczek** do pieców; znajdują się także Angielskie i Reńskie żelazne przenośne Kuchnie, Angielskie Rominki, wszelkie żelaztwo do Kuchni Angielskich, Piece do gotowania i do ogrzewania, i wszelkie Naczynia Kuchenne.

Potrzebny jest **Buchhalter**, do obliczenia dochodów i wydatków w Kuchniach i w innych miejscach. Wiadomość przy ulicy Chmielnej, w domu W. Flama, pod Nr 1565 D, w bramie na prawo.



Fortepjan palisandrowy nowy, o 7u oktawach, oraz Fortepjan używany, są do sprzedania lub wynajęcia, przy ulicy Królewskiej Ner 1063, w podwórzu na prawo, za 1m piętrze od frontu. Stróż miejscowy może wskazać. Tamże jest do sprzedania **Warsztat Stolarski**, z stosownemi do tego narzędziami.

Dziś rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe ciepła stopni 5. Dziś rano wysokość wody na **Wiśle** stóp 3 cali 1. (Ubywa).

RESTAURACJA W TIVOLI,

wydaje codziennie **ŚNIADANIA, OBIADY i KOLACJE**, z świeżych i smacznie przyrządzonych **TRAW i NOWALJI**, poczynając od godziny 10ej z rana do godziny 10ej w wieczór; Obiady od ceny 10 Gr. 15 do Złp. 5, wydają się od godziny 12ej do 4ej.

Obecnie otwarta od godziny 6ej z rana na KAWIARNIA Warszawska pod Nr 605, ulica Bielańska, naprzeciw Hotelu Lipskiego, w której należą m. in. pisma krajowych potrojone; zagraniczne zaś nowe: *Monitor*, *Czas Krakowski*, *Postęp Wiedeński*, *Kurjer Wileński*, *Illustracje*, *Franceuzkie*, *Angielskie*, *Niemieckie*, *Rossyjskie*, *Kładeradatch*, *Independance*, dwa regularne billardy, doborowe trunki, przekąski i rychła usługa.